
キリトリ 

                                 令和６年９月６日 
保護者・地域の皆様 
                                世田谷区立中里小学校 

                                校 長 吉 野 有 佐 

下馬地区ドッジボール大会  

コーチングスタッフ・見守りメンバーの募集のお知らせ 
 
 初秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、例年行われている下馬地区小学校交流ドッジボール大会ですが、本年度は、学級担任が参加児童の取り

まとめやチーム編成を行ったのち、主に練習の進行、指導や見守りについては、保護者・地域の皆様の有志の方々

に主導をお願いさせていただきたく、以下の通りコーチングスタッフ・見守りメンバーを募集いたします。 

 ご多用のことと存じますが、ぜひお誘い合わせのうえ、奮ってご参加いただけますと幸いに存じます。 

 
記 

 
１ コーチングスタッフ・見守りメンバーの募集内容 
（１） 活動日程・時間→右表をご参照ください。 

① 参加可能な枠（回）だけで構いません。 

② 主に担当のチームの練習日にご協力をお願いします。 

※ 練習時間は原則 8：00～8：15 となります。 

（２） 具体的にお願いする内容 

① 練習の進行（集合 → 練習 → 解散） 

② ドッジボールの指導（・作戦 ・プレーに関する助言等） 

③ 見守り 

・ケガの対応（教員に連絡。その後は学校で対応します。） 

・出欠確認（名簿は学校側で作成します。） 

・その他の事務手続き等 

④ 試合当日の誘導、指導助言、見守り 

（３） 募集人数 

① 計 12名程度（各チーム 2，3名程度）上限は設定しません。）。 

※ 上学年３チーム、下学年３チーム、計６チーム予定。  

※ 児童の応募人数によってチーム数に変動があります。 

 （４）練習、試合の日程等の案内発行、周知 

    ・学校で作成しているひな形をもとに、配布・周知。 

 
２ 申し込み方法 

〇 下記ご記入の上、１０月４日（金）までに担任までご提出ください。 

〇 地域の方は、副校長までご連絡ください（電話連絡も可です。３４２２－７４７４ 山村 副校長） 

 
３ その他 
  〇 本募集は、PTA 運営本部からのドッジボールスタッフ募集とは、別枠のものとなります。あくまで練

習、大会当日のコーチングや見守りをメインとした内容で、学校長から依頼をするものとなります。 

                                               
 

ドッジボール大会 コーチングスタッフ、見守りメンバー に参加します。 
【保護者の方】 

（  ）年（   ）組 保護者氏名（            ） 

※ 兄妹がある場合は、一番上のお子さんの学級を記入してください。 

【地域・卒業生保護者の方】ご所属（      ） お名前（          ） 

上学年 下学年

10月12日 土

10月15日 火 顔合わせ（校庭） 顔合わせ（校庭）

10月16日 水 チーム練習（３チーム）①

10月17日 木

10月18日 金 チーム練習（３チーム）①
10月19日 土
10月20日 日
10月21日 月

10月22日 火 チーム練習（３チーム）②

10月23日 水

10月24日 木 チーム練習（３チーム）②

10月25日 金 チーム練習（３チーム）③

10月26日 土
10月27日 日

10月28日 月

10月29日 火 チーム練習（３チーム）③

10月30日 水 練習（試合形式）④

10月31日 木

11月1日 金 練習（試合形式）④

11月2日 土

11月3日 日

〇練習時間は、８：００～８：１５（５分前に集合）

〇その間の練習内容やスケジュールはコーチングスタッフで主導

〇雨天時は体育館

コーチングスタッフ・見守りメンバー

打ち合わせ11：15～1２：00（ランチ―ルーム）

当日（８：３０～１２：３０）駒繋小


